2023年全民国家安全教育日活动总结报
告 全民国家安全教育日活动总结(模板8

篇)
报告是指向上级机关汇报本单位、本部门、本地区工作情况、
做法、经验以及问题的报告，怎样写报告才更能起到其作用
呢？报告应该怎么制定呢？这里我整理了一些优秀的报告范
文，希望对大家有所帮助，下面我们就来了解一下吧。

全民国家安全教育日活动总结报告篇一

xx年4月15日是《中华人民共和国国家安全法》颁布实施以来
的第二个“全民国家安全教育日”，为深入贯彻落实《关于
印发浉河区全民国家安全教育日宣传活动实施方案的通知》（x
国安领办〔xxxx〕x号）文件精神，全面深入地抓好单位安全管
理和教育，进一步增强广大干部职工的安全防范意识，提高
应对突发事件能力，防患于未然，有力推进平安机关建设，
我办根据实际情况，通过一系列内容丰富、形式多样的活动，
让干部职工在参与活动的过程中，树立安全意识，掌握安全
知识，提高自护自救能力，并以此为契机进一步强化机关各
项安全工作。现将有关活动总结如下：

办领导高度重视安全教育日活动工作，成立了以主任杨冬梅
为组长的活动领导小组，分工具体，责任到人，落实活动日
的各项工作。召开安全工作专题会议，认真学习“4．15”全
民国家安全教育日宣传活动有关文件精神，研究部署安全教
育工作，制定了活动方案，确保本次教育活动有落实、有成
效。

利用周五学习日时间，于4月14日组织全体干部职工通过电视
认真观看国家安全音像教育片，还对《国家安全法》及《反
恐怖主义法》《反间谍法》等国家安全相关法律法规进行学

习，让全办干部职工在教育活动中普遍掌握国家安全知识，
提升国家安全意识，自觉维护国家安全。

1、4月15日开展单位安全专项大检查，对门、窗、栏杆、机
关各部门办公电脑尤其是涉密电脑进行全面细致地检查，对
可能存在的问题认真排查，做好记录，发现隐患，及时解决。

2、组织全办干部职工进行《中华人民共和国国家安全法》和
《中华人民共和国反恐怖主义法》知识试题考试，提高干部
职工国际安全意识和保密观念，增强国家安全教育的渗透力
和感染力。

3、办机关把本次全民国家安全教育日活动活动开展情况纳入
对各部门安全工作检查考核的内容，并及时进行督查。

全民国家安全教育日活动总结报告篇二

为了贯彻落实以“____”为主题的第__个全国中小学生安全
教育日活动，我校领导高度重视，紧紧围绕安全教育这一主
线，在师生中开展了丰富多彩的活动，进一步增强了我校师
生的安全意识，有效提高了全体师生的安全防范能力。现将
本次活动总结如下：

一、领导高度重视

在3月19日的校务会上，专题研究主题教育活动，成立了主题
教育活动领导小组，由校长肖杰担任组长，党支部副书记姜
英、副校长刘凤岭担任副组长，成员有康叔鸷、徐来峰、刘
会军、张国芳、李洵等，并进行了工作分工。

二、内容丰富多彩，活动效果好

1、在3月26日升旗仪式后，进行了以“普及安全知识，提高
避险能力”为主题的国旗下讲话。

2、每日早会中，通过事例、图片等让同学们直观地感受到安
全隐患的真实所在，深刻认识到危险就在身边、不可马虎大
意的道理，对火灾、震灾中如何逃生自救做了细致介绍，包
括在家中、学校及其他公共场所等。反复强化安全意识，细
化安全知识。

3、利用学校的橱窗进行各项安全宣传，图文并貌的小报让人
耳目一新，同学们边参观边议论，有同感更有新见地，同学
们进一步提高了认识。

4、全校各班召开安全教育主题班会。在主题班会上开展情景
表演、观察讨论、巩固总结、发表感想等一系列活动，师生
们都畅所欲言。在发言中，彼此都有了新的收获。各班还通
过开展写一篇安全日记，讲一个安全故事等活动，让学生们
彼此交流更多的逃生知识。

5、组织开展了两次疏散演练。为了增强学校领导、教职员工
对突发事件的组织处置能力，使全校师生员工进一步掌握在
紧急突发事件中疏散撤离的基本常识，使全校师生熟悉疏散
撤离的路线、方法，缩短疏散时间，学校制订了详细的演练
方案，成立了演练指挥中心，由校长肖杰亲自担任演练总指
挥，副书记姜英、副校长刘凤岭担任现场总指挥，值班领导、
德育领导、班主任及各年级教师担任演练组织工作。

演练前召开了培训会议，演练结束进行了演练总结。由于组
织有力，安全有序，演练活动得以顺利进行，在演练信号发
出后，不到两分钟时间，全体参演人员全部疏散到了疏散集
结地。

三、安全大排查

学校对校园内的设施安全和消防安全进行了一次大排查，发
现问题，及时整改。清理了校园中由于施工留下的石子、砖
块等杂物，空教室中易燃物品等，在校园醒目处张贴警示标

语，让校园彻底安全，让师生和家长放心，更好地投入到工
作和学习中。

同时，向学生发放安全隐患排查表1700份，收回1700份，对
学生排查出的学校安全隐患进行了分类处理，属于硬件设施
方面的隐患交由总务处维修处理，学生活动方面的隐患及时
进行了安全教育。在提高学生安全意识的同时，也增强了学
生的发现问题的能力和主人翁意识。

安全教育日过去了，但安全工作将贯穿于我们日后的日常工
作中，使学校安全教育制度化、常态化、机制化，因为我们
意识到安全是一项重中之重的工作，应常抓不懈，确保师
生“安安全全每一天!”

全民国家安全教育日活动总结报告篇三

本次活动以“国家安全，全民有责”为主题，通过多种形式
切实广泛地开展全民国家安全教育日系列宣传活动：

（一）开展系列普法宣传。通过学校广播、微信平台等宣传
国家安全相关法律知识；

（四）开展班级主题班会。让学生知晓自身与国家安全的密
切联系，使他们懂得在生活中如何维护国家安全。多种形式
的宣传在广大师生中营造了浓厚的国家安全知识学习气氛。

本次活动的顺利开展，普及了国家安全知识，让广大在校师
生树立了国家安全意识，增强了国家安全责任。使维护国家
安全人人有责，人人可为的思想进一步深入人心。

全民国家安全教育日活动总结报告篇四

4月15日是《中华人民共和国国家安全法》颁布实施以来的第

三个全民国家安全教育日，为提高学生的爱国主义情怀和安
全意识，进一步增强学生的安全防范意识，有力推进平安校
园、和谐校园建设，切实做好20xx年“全民国家安全教育
日”宣传活动，4月16日，xx市实验小学以“国家安全人人有
责”为主题，积极开展宣传教育活动。学校利用电子大屏幕，
滚动播放国家安全教育日宣传标语，大力营造宣传教育氛围，
引导师生掌握国家安全常识，增强国家安全意识，提升维护
国家安全的能力。

主题队会上，各班积极宣传发动，向学生传达维护国家利益，
人人有责的重要思想。各班还利用班班通等手段，组织学生
观看有关国家安全的ppt，老师们还举日常生活中可能涉及国
家安全的一些事例，为学生作生动的讲解。最后，各班师生以
“维护国家安全，我能做什么？”为题，进行了交流讨论，
同学们深刻认识到维护国家安全是每一个公民应尽的责任。

深入开展“全民国家安全教育日”宣传活动是全民普法的重
要任务。此次宣传教育活动使全校师生充分认识坚持总体国
家安全观、维护国家安全的重要意义，进一步提升教师国家
安全意识，为维护国家安全、平安和谐校园创造良好法治环
境。

国家安全教育日活动总结

学校开展全民国家安全教育日宣传活动简报

全民国家安全教育日活动总结报告篇五

在第三个全民国家安全教育日来临之际，为进一步提高全体
师生的国家安全意识，x小学结合学校实际，开展了丰富多彩
的国家安全宣传教育活动。

高度重视，营造氛围。学校成立了教育宣传领导小组，对活
动进行统筹、组织、指导和督查。充分利用led显示屏滚动播

放全民国家安全教育日宣传标语，在学校校门醒目处悬
挂“国家利益高于一切，国家安全人人有责”宣传横幅，以
营造浓厚舆论氛围。

集中宣讲，提高认识。学校利用国旗下讲话时间，集中宣讲
国家安全法律知识，教育学生要知法、用法、守法;各班开展
了以国家安全为内容的主题队会，组织学习了《国家安全
法》、《反间谍法》、《反恐怖主义法》等有关法律。

师生签名，自觉维护。4月11日下午，学校组织六年级师生开
展了“国家安全进校园师生签名活动”，学生们感触颇深，
表示今后要提高国家安全意识，积极向周边的亲人、朋友普
及国家安全知识，树立“国家安全人人有责”的理念，防患
于未然。此次活动，增强了师生对国家安全教育的认知以及
维护国家安全的意识，培养了师生自觉投身国家安全的责任
感和使命感。

全民国家安全教育日活动总结报告篇六

20xx年4月15日是《中华人民共和国国家安全法》颁布实施以
来的第x个“全民国家安全教育日”，为深入贯彻落实《关于
印发浉河区全民国家安全教育日宣传活动实施方案的通知》（x
国安领办〔xxxx〕x号）文件精神，全面深入地抓好单位安全管
理和教育，进一步增强广大干部职工的安全防范意识，提高
应对突发事件能力，防患于未然，有力推进平安机关建设，
我办根据实际情况，通过一系列内容丰富、形式多样的活动，
让干部职工在参与活动的过程中，树立安全意识，掌握安全
知识，提高自护自救能力，并以此为契机进一步强化机关各
项安全工作。现将有关活动总结如下：

办领导高度重视安全教育日活动工作，成立了以主任杨冬梅
为组长的活动领导小组，分工具体，责任到人，落实活动日
的各项工作。召开安全工作专题会议，认真学习“4.15”全

民国家安全教育日宣传活动有关文件精神，研究部署安全教
育工作，制定了活动方案，确保本次教育活动有落实、有成
效。

利用周五学习日时间，于4月14日组织全体干部职工通过电视
认真观看国家安全音像教育片，还对《国家安全法》及《反
恐怖主义法》《反间谍法》等国家安全相关法律法规进行学
习，让全办干部职工在教育活动中普遍掌握国家安全知识，
提升国家安全意识，自觉维护国家安全。

1、4月15日开展单位安全专项大检查，对门、窗、栏杆、机
关各部门办公电脑尤其是涉密电脑进行全面细致地检查，对
可能存在的问题认真排查，做好记录，发现隐患，及时解决。

2、组织全办干部职工进行《中华人民共和国国家安全法》和
《中华人民共和国反恐怖主义法》知识试题考试，提高干部
职工国际安全意识和保密观念，增强国家安全教育的渗透力
和感染力。

3、办机关把本次全民国家安全教育日活动活动开展情况纳入
对各部门安全工作检查考核的内容，并及时进行督查。

全民国家安全教育日活动总结报告篇七

4月15日是《国家安全法》颁布实行以来第四个“全民国家安
全教育日”，为提高师生的安全意识，增强防渗透、防泄密、
防策反能力，大力营造“国家安全，全民有责”的社会氛围，
4月13日，xx一完小政教处组织开展了“4.15全民国家安全教
育日”系列宣传教育活动。

本次活动以“国家安全，全民有责”为主题，通过多种形式
切实广泛地开展全民国家安全教育日系列宣传活动：

（一）开展系列普法宣传。通过学校广播、微信平台等宣传

国家安全相关法律知识；

（四）开展班级主题班会。让学生知晓自身与国家安全的密
切联系，使他们懂得在生活中如何维护国家安全。多种形式
的宣传在广大师生中营造了浓厚的国家安全知识学习气氛。

本次活动的顺利开展，普及了国家安全知识，让广大在校师
生树立了国家安全意识，增强了国家安全责任。使维护国家
安全人人有责，人人可为的思想进一步深入人心。

全民国家安全教育日活动总结报告篇八

为提升全镇干部群众的国家安全意识，激发干部群众的爱国
热情。4月12日，xx市xx镇多种形式开展“4.15”全民国家安
全教育日活动。

一是组织干部职工专题学习《中华人民共和国国家安全法》、
《中华人民共和国军事设施保护法》、《中华人民共和国反
间谍法》等国家安全的相关法律，重温国家安全知识。

二是进校园向师生宣传国家安全知识。通过图片、宣传专栏、
宣传展板、专题讲座等形式让师生们了解更多的国家安全知
识。勉励学生多为国家安全作贡献，使青少年学生明白国家
安全的重要意义，培养学生的国家安全意识和爱国热情。

三是组织党员干部观看为国家安全付出生命的典型案例和了
解国家面临的安全威胁情况，全面了解国家安全形势，使广
大党员干部的国家安全意识得到增强。

四是在赶集日在集镇开展集中宣传。通过宣传展示板，发放
宣传资料，向群众讲解涉及国家安全的法律知识。使“维护
国家安全，人人有责”的思想深入民心。

五是以召开各种群众会议为契机，深入群众，大力宣传国家

安全知识，使群众明白，唯有国家安全才能带来今天幸福安
康的生活。

xx镇开展形式多样的“4.15”全民国家安全教育日宣传活动，
使广大干部群众更加懂得国家安全的重要性，“国家安全重
于泰山”、“天下兴亡，匹夫有责”的观念促使每个党员干
部群众都行动起来，自觉维护国家安全。